ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» августа 2022 г. № 654-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
администрации Магаданской области

от 11 февраля 2013 г. № 99-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 11 февраля 2013 г.  № 99-па «Об отдельных мерах реализации

положений статьи 2 Закона Магаданской области «О социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления благоустроенных жилых помещений

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, с учетом несовершеннолетних

членов их семьи, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 6 слова «органы опеки и попечительства» заменить

словами «органы местного самоуправления»;

в Порядке выявления обстоятельств, свидетельствующих

о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной

ситуации, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 9 слова «Магаданской области» исключить;

- в пункте 10 слова «Магаданской области» исключить;

в Порядке принятия решений об исключении жилых помещений

из специализированного жилищного фонда и заключении в отношении

данных жилых помещений договоров социального найма, утвержденном

указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «Магаданской области соответствующего

муниципального образования» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев